
Folketingets Kommunaludvalg

Dato:25. april 2014

Under henvisning til Folketingets Kommunaludvalgsbrev af9. april 

2014følger hermed ministeren for børn, ligestilling, integration og soci-

ale forholds endelige svarpå spørgsmål nr. 75(KOU alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Pernille Vigsø Bagge (SF).

Spørgsmål nr. 75:

”Hvad er ministerens kommentar til artiklen fra www.dr.dk d. 1. april 2014 

http://www.dr.dk/Nyheder/Regionale/MidtVest/2014/04/01/080456.htm) om 

at " Skilsmissebørn står i kø til at få hjælp", og hvad vil ministeren evt. i sam-

arbejde med kommunerne gøre for at komme ventetiderne til børnegrupper-

ne hurtigt til livs?”

Svar:

Jeg kan oplyse, at satspuljepartierne ved udmøntningen af satspuljen for 

2013 var enige om ”at styrke børns situation i konflikter mellem forældre 

blandt andet ved etablering af tilbud om børnegrupper i statsforvaltningen”.

Da Statsforvaltningen hører under økonomi- og indenrigsministeren, har jeg 

til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse her fra.

Økonomi- og indenrigsministeren har oplyst følgende:

”Statsforvaltningen udbyder børnegrupper på 18 geografiske lokationer. 

Udover de byer, hvori Statsforvaltningen har et afdelingskontor, udbydes der 

børnegrupper følgende steder: Esbjerg, Herning, Holstebro, Lolland, Roskil-

de, Slagelse, Tønder, Vejle og Viborg.

Statsforvaltningen ønsker således at sikre, at tilbuddet dækker geografisk 

bredt, og at tilbuddet er til stede i større byer.
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Statsforvaltningen orienterer via sin hjemmeside om tilbuddet, ligesom for-

ældre, der er til møde i Statsforvaltningen, orienteres om tilbuddet, hvis de 

har børn i den relevante aldersgruppe.

Børnegrupper er for børn i alderen 8-14 år.

Statsforvaltningen har erfaret, at samarbejde med lokale skoler, hvor skoler-

ne orienterer om Statsforvaltningens tilbud om børnegrupper på forældre-

intra, resulterer i mange henvendelser fra forældre. Statsforvaltningen fast-

holder og udbygger i 2014 samarbejdet med skolerne. Statsforvaltningen har 

i 2013 nedsat en intern arbejdsgruppe, der sammen med Statsforvaltningens 

kommunikationsansvarlige har arbejdet med metoder, der skal udbrede 

kendskabet til børnegrupperne.

Statsforvaltningen etablerede i 2013 75 børnegrupper. Satspuljebevillingen 

dækker etableringen af 80 børnegrupper. I 2013 var der flere steder ikke 

tilstrækkelige tilmeldinger til at etablere børnegrupper, hvorfor Statsforvalt-

ningen iværksatte en øget geografisk spredning, nedsatte en intern arbejds-

gruppe og henvendte sig til skolerne for samarbejde, som beskrevet ovenfor.

Det har resulteret i en forøgelse af tilmeldingerne.

Statsforvaltningen forventer i 2014 at etablere 80 børnegrupper, således at 

forudsætningen i satspuljetildelingen opfyldes.”

Jeg kan henholde mig til den indhentede udtalelse og vil selvfølgelig følge 

udviklingen, herunderat forudsætningen i satspuljetildelingen opfyldes.

Manu Sareen

/ Malene Vestergaard


